The *enim* (= for, namely), elucidating and consolidating the preceding invitation (accipite et manducate), is found only in St. Matthew in the formula of the Consecration of the chalice, but it was appropriately placed also in the formula of the Consecration of the bread. — Ipse summus ac generalis vicarius Christi, beatissimus Petrus, ex familiari et secreto Spiritus sancti instinctu addidit verbum "*enim*" et hoc ex rationabili causa ad designandam continuationem et ordinem ad praecedentia verba et gesta (Dion. Carthus. De sacram. altar. art. 32).

¹ Credere firmiter debes et nullatenus dubitare, secundum quod docet et praedicat catholica fides, quod in hora expressionis verborum Christi panis materialis atque visibilis advenienti vivifico et coelesti pani, velut vero Creatori honorem deferens, locum suum, scil. visibilem speciem accidentium, pro ministerio et sacramentali servitio relinquit, quo desinente esse, miro et ineffabili modo in eodem instanti ista sub illis accidentibus veraciter existunt: *primo*, illa purissima Christi caro et sacrum corpus, quod fabricante Spiritu Sancto, tractum fuit de utero gloriosae Virginis Mariae, appensum in cruce, positum in sepulcro, glorificatum in coelo. — *Secundo*, quia caro non vivit sine sanguine, ideo necessario est ibi sanguis ille pretiosus, qui feliciter manavit pro mundi salute in cruce. — *Tertio*, cum non sit verus homo absque anima rationali, propterea est ibi illa anima gloriosa Christi, excedens in gratia et gloria omnem virtutem et gloriam et potestatem, in qua repositi sunt omnes thesauri divinae sapientiae (Col. 2, 3). — *Quarto*, quia Christus est verus homo et verus Deus, ibi consequenter est Deus in sua majestate gloriosus. — Haec omnia quattuor simul et singula, tota simul sub speciebus panis et vini perfecte continentur, non minus in calice quam in hostia nec minus in hostia quam in calice, nec in uno suppletur defectus alterius, sed in ambobus invenitur integrum propter mysterium, de quo est grandis sermo (Hebr. 5, 11). Sufficit credere, Deum verum et hominem sub utraque contineri specie, cui assistunt Angelorum frequentia et Sanctorum praesentia (S. Bonav. tr. de praepar. ad Miss. c. 1, § 3, n. 1).

pany of invisible choirs of angels the King of Heaven descends upon the altar, and the earth becomes a paradise; — the priest holds his Creator, Redeemer and Judge in his hands: what then is more natural than that we should fall down on our knees before Him in holy fear and rapturous joy?¹

The bread has been changed into the sacrificial Body of Christ; the wine has now still to become the sacrificial Blood of Christ.